
２０２４年度
山の上学校（夏）

アレルギー食原材料表

（株）ジャパンウェルネス

青山学院大学系属浦和ルーテル学院

山の上学校管理部



※1 米しょうゆ
【原材料】
米(国産)、食塩

※3 大根のそぼろ煮
【原材料】
大根（国産）、玉ねぎ、豚肉、人参、つゆ（食塩、
酵母エキス、昆布エキス、しいたけエキス）、
しょうゆ風調味料（食塩、酵母エキス、昆布エキス）、
てんさい糖、昆布粉末／増粘剤（加工デンプン）、
トレハロース、（一部に豚肉を含む）

一日目 夕食



※2 サラダ油



※4 野菜ブイヨン



※5 オレンジゼリー



※6 いっしょがいいね プチミート トマト味
【原材料】
鶏肉（国産）、たまねぎ、つなぎ（さといも、米粉）
しょうがペースト、食塩、なたね油、ソース〔砂糖、
トマトペースト、醸造酢、みりん、ばれいしょでん粉
食塩〕

二日目 朝食

※7 コーンスープ
【原材料】
スイートコーン（国産）、でん粉（じゃがいも）

デキストリン、食塩、野菜エキス（白菜、デキストリン、
食塩）、酵母エキス



※8 永谷園 A-Label（エーラベル）
あたためなくてもおいしいカレー ポーク甘口
【原材料】
野菜（じゃがいも、人参）、炒め玉ねぎ（玉ねぎ、
なたね油）（国内製造）、砂糖、豚肉、トマトペースト、
カレー粉、食塩、ポテトフレーク、ポークエキス、
パーム油、酵母エキス、にんにく／糊料（加工でん粉）

※9 もぐもぐ工房の くり～みぃなコロッケ
【原材料】

野菜【じゃがいも（国産）、たまねぎ（国産）、にんじん
（国産）、ほうれん草（国産）】、米粉【米（国産）】、
シチュールゥ（粉末油脂、砂糖、とうもろこし澱粉、

パーム油、食塩、ばれいしょ澱粉、酵母エキスパウ
ダー、オニオンパウダー）、鶏肉（国産）、

衣【米粉パン粉（米粉、砂糖、イースト、食塩、菜種油）、
米粉】、揚げ油（米油）/加工澱粉

二日目 昼食



※10 青りんご風ゼリー



※11 ビーフン

二日目 夕食



※12 はちみつレモンゼリー



※13 プリン

三日目 朝食



※14 いっしょがいいね 野菜入りハンバーグ ブラウ
ンソース
【原材料】

鶏肉（国産）、野菜（たまねぎ、にんじん、とうもろこし）、
つなぎ（さといも、米粉）、粗糖、しょうがペースト、食塩、
なたね油、ソース[しょうゆ（大豆を含む）、粗糖、トマト

ペースト、赤ワイン、にんじん、ばれいしょでん粉、食
塩、にんにく]

三日目 昼食

※15 もぐもぐ工房の 白身魚フライ
【原材料】

メルルーサ、衣（米粉パン粉、米粉、食塩、香辛料、砂
糖）/増粘剤（加工澱粉）



※17 業務用 A-Label すこやかふりかけ おかか
【原材料】
調味顆粒（ぶどう糖、砂糖、食塩、鰹節粉、

とうもろこしでん粉、デキストリン、酵母エキス、抹茶）
（国内製造）、味付鰹削り節（鰹削り節、砂糖、食塩、
酵母エキス、椎茸エキス）、海苔／貝カルシウム、
セルロース、酸化防止剤（ビタミンE）

※16 小袋タイプ 和風ドレッシング 8ml×10袋
【原材料】
砂糖類(砂糖、果糖ぶどう糖液糖)、なたね油、醸造酢(米
酢)、たまねぎ、食塩、酵母エキス、澱粉(コーンスターチ)、
かつおエキス、赤ピーマン、香辛料
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